МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО

КОСОЛАПОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОСОЛАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ Э

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

четвертого созыва

XXXVI(очередная) сессия

от 25 августа 2023 года № 239
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение главой администрации Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
На основании статьи 27.1.Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Собрание депутатов Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:

1. Внести изменения в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение главой администрации Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее – Положение), утвержденное решением Собрания депутатов Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл от 30 августа 2021 года № 135:
1.1 Дополнить Положение частью 10 следующего содержания:

«10. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Положением и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и связям с общественностью.

	Глава Косолаповского

сельского поселения

	Ю.А Зайцев